eéimara cMunicipal d e carigcti
Estado de São Paulo

OFICIO-CIRCULAR N° 92/2023. Em 6 de outubro de 2023.

ASSUNTO: Ordem do Dia da sessão ordinária de 10 de outubro de 2023.

Senhor Vereador:

Temos satisfação de participar a Vossa Excelência que a

pauta da ORDEM DO DIA da sessão ordinária regimentalmente designada para a

próxima terça-feira, 10 de outubro, com início às 19 horas, será constituída pela

apreciação, até final deliberação, das matérias seguintes:

1. PROJETO DE LEI N.° 132/2023 - ALTERA REDAÇÃO DO

PARÁGRAFO ÚNICO DO ART. 5° DA LEI N° 5445, DE 13 DE SETEMBRO DE

2011. (autoria do Vereador Wagner Dauberto Mastelaro).
2. PROJETO DE LEI N.° 138/2023 - AUTORIZA O PODER

EXECUTIVO A REPASSAR RECURSOS RECEBIDOS DA UNIÃO PARA CUM-

PRIMENTO DA ASSISTÊNCIA FINANCEIRA COMPLEMENTAR DE QUE TRATA

A EMENDA CONSTITUICIONAL 127/2022. (autoria do Prefeito Municipal).

3. PROJETO DE LEI N.° 144/2023 - AUTORIZA O MUNICÍ-

PIO DE BIRIGUI A REALIZAR TRANSPOSIÇÃO E TRANSFERÊNCIA DE DOTA-

ÇÕES CONSIGNADAS NA LEI N° 7.201/2022 - LEI ORÇAMENTÁRIA DE 2.023,

NA LEI N° 7.145/2.022 - LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS DE 2.023 E NA

LEI N° 7.067/2.021 - PLANO PLURIANUAL -PPA DE 2022 A 2025 E ALTERA-

ÇÕES, PARA REPRIORIZAÇÃO DAS AÇÕES NO ÂMBITO DOS PROGRAMAS

DO PODER EXECUTIVO E PROVIDÊNCIAS CORRELATAS. (autoria do Prefeito

Municipal).
4. PROJETO DE LEI N.° 145/2023 - AUTORIZA O PODER

EXECUTIVO MUNICIPAL A REALIZAR TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO

FUNDEB À ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE BIRI-

GUI (APAE), NOS TERMOS QUE ESPECIFICA. (autoria do Prefeito Municipal).

5. PROJETO DE LEI N.° 146/2023 - AUTORIZA O MUNICÍ-

PIO DE BIRIGUI A ABRIR CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL NA LEI N°

7.201/2022 - LEI ORÇAMENTARIA DE 2.023, NA LEI N° 7.145/2.022 - LEI DE DI-

RETRIZES ORÇAMENTÁRIAS DE 2..023 E NA LEI N° 7.067/2021 - PLANO PLU-

RIANUAL-PPA DE 2022 A 2025 E ALTERAÇÕES, E PROVIDÊNCIAS CORRELA-

TAS. (autoria do Prefeito Municipal).
6. PROJETO DE LEI N.° 147/2023 - AUTORIZA O MUNICÍ-

PIO DE BIRIGUI A ABRIR CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NA LEI N°

7.201/2022 - LEI ORÇAMENTARIA DE 2.023, NA LEI N° 7.145/2.022 - LEI DE DI-

RETRIZES ORÇAMENTÁRIAS DE 2.023 E NA LEI N° 7.067/2.021 - PLANO PLU-

RIANUAL-PPA DE 2022 A 2025 E ALTERAÇÕES, E PROVIDÊNCIAS CORRELA-

TAS. (autoria do Prefeito Municipal).
Renovando a Vossa Excelência protestos de elevada estima

e distinto apreço, subscrevemo-nos.
Atenciosamente,

É LUIS BUCHALLA,
PRESIDENTE.